Cap. 61.

Cap. 62.

Cap. 63.

Nec ab eo
spreta.

71. RATIONE PERFICI.] *Vulgati, profici-
sci; scripti, profici. ex quo nobis perfici visum fa-
cere.*

72. LUDICRO IUVENALIVM.] *Hoc malui, quàm
quod vulgò est Iuuenum.*

73. INTENTVS ARMATVSQVE.] *Codex regius,
ornatusque. quod germanum est. Loquebantur enim
ita etiam in armis. Vnde & gladiatorum ornamenta.
Tacitus lib. v. Pauci ornati militariter. Linius li-
bro ix. Diemque iis quâ equis armisque instructi
ornatique adessent, edicit.*

74. ELECTIONE LICITORVM.] *Quorsum licito-
res? Si enim priuatum serio indueret, nihil iis opus.
Scribendum omnino litorum. Secessum videlicet ali-
quem amœnum & maritimum adtribui sibi Vitellius
volebat, velut ad otium. Itaque in oratione aduersa-
riâ mox amicorum, respondetur huic parti: Nunc pe-*

cuniam & familiam, & beatos Campaniæ sinus
promitti. Suetonium ego in hac voce paullo grauius
& obscurius corruptum restituo. Tiber. cap. LXXII.
Nec abstinuit consuetudine, quin tunc quoque
instans in medio triclinio, adstante licitore, singu-
los valere dicentes appellaret. Cui enim rei licitor
hic in triclinio? aut ex quo ritu? Beroaldus & prisca
editiones, vt stans in medio. Legam & rescribam to-
tum locum: aut stans in medio triclinio, aut stans
in litore, singulos, &c. siue relegatâ alterâ voce bre-
uius, aut stans in medio triclinio, aut è litore. Te-
merè enim repetita videtur à librario. Sententia au-
tem liquida & pura, Tiberium Capreis dissimulan-
do morbo stantem valedixisse comiter singulis, siue
in triclinio, siue in ipso litore. Nam modica ea insu-
la, & amici plerique diuersabantur, vt opinor, in op-
positâ Italiæ terrâ.

Cap. 64. *Sabinus incitatur ad arma.* obliuisceretur. At primores ciuitatis, Flauium Sabinum præfectum vrbis, secretis sermonibus incitabant, victoriæ famæque partem capesseret. *Esse illi proprium militem cohortium urbanarum, nec defuturas* ⁷⁵ *vigilum cohortes, seruitia ipsorum fortunam partium, & omnia prona victoribus. ne Antonio Varoque de gloria concederet. Paucas Vitellio cohortes, & mæstis undique nuntius trepidas populi, mobilem animum: & si se ducem præbuisset, easdem illas adulationes pro Vespasiano fore. Ipsum Vitellium ne prosperis quidem parem, adeò ruentibus debilitatum. gratiam patrati bell. penes eum qui urbem occupasset. Id Sabino conuenire, ut imperium fratri referuaret: id Vespasiano, ut ceteri post Sabinum haberentur.* Haut quaquam erecto animo eas voces accipiebat, ⁷⁶ *inualidus senectâ.* Erant qui occultis suspicionibus inceslerent, tamquam inuidiâ & æmulatione fortunam fratris moraretur. Namque Flauius Sabinus ætate prior, priuatis vtriusque rebus, auctoritate pecuniaque Vespasianum anteibat. Et credebatur affectam eius fidem præiuuisse, domo agrisque pignori acceptis. Vnde, quamquam manente in speciem concordia, ⁷⁷ *offensarum operta metuebantur.* Melior interpretatio, mitem virum abhorrere à sanguine & cædibus; eoque crebris cum Vitellio sermonibus de pace, ponendisque per conditionem armis agitare. Sæpè domi congressi. postremò in æde Apollinis, ut fama fuit, pepigere. Verba vocesque duos testes habebant, Cluuium Rufum & Silium Italicum. Vultus procul visentibus notabantur, Vitellij proiectus & degener, Sabinus non insultans, & miseranti propior. Quòd si tam facile suorum mentes flexisset Vitellius, quàm ipse cesserat; incruentam urbem Vespasiani exercitus intraret. Ceterùm ut quisque Vitellio fidus, ita pacem & condiciones abnuebant, discrimen ac dedecus ostentantes, & fidem in libidine victoris. Nec tamen Vespasiano superbiam, ut priuatum Vitellium pateretur: ⁷⁸ *ne victos quidem laturos. Ita periculum ex misericordia. Ipsum sanè seruem, & prosperis aduersisque satiatum. Sed quod nomen, quem statum filio eius Germanico fore: Nunc pecuniam, & familiam, & beatos Campaniæ sinus promitti. Sed ubi imperium Vespasianus inuaserit, non ipsi, non amicis eius, non denique exercitibus securitatem, nisi extincto* ⁷⁹ *æmulatu redituram. Fabium illis Valentem, captiuum & casibus dubiis referuatum, prægrauem fuisse: nedum Primus ac Fuscus, & specimen partium Mucianus, vllam in Vitellium, nisi occidendi licentiam habeant. Non à Cesare Pompeium, non ab Augusto Antoniam incolumes relictos. Nisi fortè Vespasianus altiores spiritus gerat,* ⁸⁰ *Vitellij cliens, cum Vitellius collega Claudio foret. Quin ut censuram patris, ut tres consulatus, ut tot egregiæ domus* ⁸¹ *honores deceret, desperatione saltem in audaciam* C
accin-